
LIL évfolyam íS uám. Ara 1000 korona. Szerda, 1926. március 24.

Egész évre — K
Fél évre — K
Negyed évre 60.000 K
Egy bóaapra 20.000 K
Egyes szám ára 1000 K

Meg egyszer a magyar— osztrák 
kereskedelmi szerződésről.

Véltük az alábbi levelet:

Tekintetes Szerkesztőség ! Tekintette) : 
arrv, hogy a most megkötött magyar— 
osztrák kereskedelmi szerződés olyan nagy 
fontosságú, hogy Kecskemét lakosságának 
elsőrendi, valósággal létérdeke, szíveskedjék 
jelen szerény soraimnak helyet adni, hogy 
a szerződéssel előállott áj helyzet még más 
oldalról is megvilágítást nyerjen.

Múltkori nyilatkozatomban nem ál ilottam 
azt, hogy az osztrák autonóm vámtarifák 
és a most szerződésileg megállapított vám
tételek között ne lenne nagy különbség, 

hkm állítottam azt sem, hogy helytelenül 
telte a kormány, amikor jelenlegi helyre 
tébén az agrárérdekek javára és az ipar 
rovására nagy engedményeket tett.

Érzel szemben — miután állítottam és 
állítom azt, hOfjy a mos! szóbanforgó szer 
ződést egyedül az eddig érvényben volt 
ideiglenes szerződés alapján kell nézetem 
szerint helyesen elbírálni — úgy látom, 
hogy az agrárérdekek javára nem hozott az 
ríj szerződés annyi előnyt, mint amilyen 
sú’yos engedményeket az ipar rovására 
kellett tenni.

A fentiekből tehát világosan kitűnik, hogy 
én nem az osztrák autonóm vámtarifákat 
tekintem mérvadónak e kérdés elbírálásánál, 
így tehát más eredményekre fogok jutni, 
mint a cikkíró, mert én az érem másik ol
dalét nézem.

Sőt azt sem tartom különös sikernek, 
hogy azok a >kedvezmények, amelyeket 
Ausztria a szerződés tartama alatt harma
dik államokkal kötendő szerződésekben 
mezőgazdasági terményekre biztosítani fog, 
a magyar merőgazdasági termékeket Ausz 
triába való szállításuknál teljes mérlékben< 
megilletik, mert az ipari vámtételeknél 
Ausztriának nyújtott vámkedvezrényeket 
? többi velünk szerződéses viszonyban 
levő s erre jelentkezett államoknak is meg 
kell adnunk. így jelentkezett pl. már Cseh
ország is.

Hangsúlyozottan kijelentem, hogy a ma 
Európaszerte dú ó gazdasági háború rak, — 
épp úgy, Hiird a háború fő harci eszközé 
nek: a védvámoknak közelről sem vá
gyót hive, de mivel áll a harc, abban mi 
is kénytelenek vagyunk részt venni, jólle
het sokkal gyengébb fegyverekkel, mint 
ellenfeleink. Az ántánt — nem az én ta 
lálmányom, hanem sok neves közgazdí- 
szunk állítja — minden egyes kereske
delmi, — vagy tarifaszerződéseknél hol itt, 
hol ott síkra száll. A közelmúltban a fran
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cia szerződés ütközetéi vesztettük <J, most I 

pedig az osztrákok csikartak ki tőlünk sok- ' 
ka! nagyobb előnyöket, mint amilyeneket ! 
ők adlak. (Aminfhogy volt testvér államhoz I 
illik is.)

Az ezen harcban részünkről első vonal- i 
bán küzdők, élükön dr. B-rrcza Err.ő fö dm. | 
min. tanácsossal, a legderekabban küzdőt- i 

tek érdekeinkért, d. el kell ismernünk, 1 
hogy az aránytalanul nagy túlkövetelések ■ 
miatt csak részben sikerült az útközét.

A hiba kiküszöbölésére károsnak tarta- ' 
nátn, ha a harctéri jelentés.k formájára szer
kesztenénk meg a most lefolyt útköz-, t publi
kálását s azt jelentenénk az ország lakos
ságinak, hogy kedvező időjárás mellett a 
túlerő nyomása elől csapatainkat alkalma
sabb állásokba vontuk vissza.

Mert szerintem az ország iakossága a 
frontban küzdőknek sok mindenben lehet 
segítségére, akárcsak a háborúban is. Hogy 
erre más pé'dát ne emiitsek, az osztrák s 
elsősorban a >burgenlandi< teimelők már 
is tör kimenetelükről kiabálnak s kény 
szeriteni akarják >agrárérdekeik< megvédé
sére a kormányt.

Kérdezem, nem segítene e nekünk is egy 
kis ilyen ipari feljajduiás? Nem volna-e 
nagyobb sikere országunk első fronton 
küzdő katonáinak, ha az érdekképviseletek 
feljajdulnának, hogy sokkal többet adtunk, 
m:nt amennyit kaptunk??!

Fogadja a Tek. Szerkesztőség soraim szi
ves közléséért hálás köszönttem.

Teljes tisztelettel
Dr. Szappanos Sándor.

I

A Városi Múzeum kisipari 
termet létesít.

A Városi Múzeum 1926 évi megnyitása
kor uj teremmel bővül. A régen vi
rágzó, de ma már vagy teljesen kiveszett, 
vagy fejődésük során egészen más forrná 
bán lalaihaló kisiparokat, azoknak készít
ményeit, eszközeit, szerszámait mulatja be 
ezúttal a muzeum a közönségnek.

E kismesterségek között szerepel a ta
kács és gyertyaöntő mesterség is, melyek
nek bemutatásához azonban a muzeum 
nem rendelkezik teljes gyűjteménnyel s a 
m-glevő anyag több tekintetben kiegé 
szitésre szorul. így szüksége volna a 
múzeumnak a helybeli takácsipar régebbi 
készítményeire, mint asj taiteri'őkre, ken 
dőkre, lörfliközőkre és egyéb szőttesekre, a 
gyeriy»önlómester«ég ké.-ziiményeinek ki 
egíszirésénél pedig Gyertyaszentelőkor meg 
szentelni szokott rfg-bbi, egyszenibb és 
díszesebb gyertyákra.

A núreum vezetősége e tárgyak össze
gyűjtésénél a város közönségéhez fordul s 
kéri a közönséget, hogy az említett tárgyak
hoz, készítményekhez hasonlókat vétel vagy 
ajándékképen ajánljon fel a múzeumnak. I

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldetné 
oyek a szerkesztőség vagy 
kiadóbiv. nmére küldendők 

Sierkesitísíg és kiadóhlvate 
V. kér., Kéttempiom-köi

Telefonszám: 141.

Harmincféle adót fizetnek 
a gazdák.

Sok panasz és kevés remény.

A gazdalársadaíom napról napra sú'yos 
bodó neiyze'e élénken foglalkoztatja niva- 
talos tényezőinkéi. A tenyészállatvásár alkal 
mával az OMGE pénzügyi bizottsága 
megvitatta a legnagyobb adóügyi sérelmeket 
és összefoglalta a gazdik legfontosabb 
követeléseit.

A gazdák sérelmei az adóztatásnál: 
A főld.dó alapjának 17 százalékos fel

emelése alig elviselhető terhet jelent. Igaz 
ságtalan a földbirtokra nézve a jövedelem
adó kivetési rendszere. Kérik a gazdik, 
hogy adókivetésnél ne a hozadéki, hanem 
a forgalmi érték iegyen Irányadó. Különösen 
sérelmes az ingatlanok becslési kulcsa, 
mely szerint a fö'dbitlok kataszteri tiszta 
jövedelmének minden koronája után 50, 
illetve 40 korona érték megállapítását ren 
deli el. A törvény szerint a kivetett adók 
együttes összege nem haladhatja meg az 
évi összes jövedelmek 75 százalékát, de 
ezen rendelkezés gyakorlati végrehajtását a 
hatóságok teljesen mellőzik.

A pénzügyi gazdálkodás éles kritikája 
hangzott el a gazdák sérelmeinek megvita
tásakor s Grál Gaszton az alábbi su'yos 
megállapításokat tette. Adórendszerünk mai 
formájában nem fele! meg sem rendelteté
sének, sem a változott gazdasági viszo
nyoknak. Az adminisztráció körűi olyan 
zavarok következtek be, hogy sem az adó
fizetők, sem pedig az adókivetők nem is
merik ki magukat. A pénzügyminisztérium 
olyan drága apparátust foglalkoztat, hogy 
valóságos tisztviselői légiók állanak szem
ben az adófizeiő közönséggel és ennek a 
légiónak jórésze nem dolgozik. Elmondotta 
Grál Gaszton azt is, hogy az állami alkal
mazottak összes számát 300,000 főre teszi. 
A múlt héten csupán az erdészen karban 
egyszerre 13 tisztviselőt léptettek elő mél 
tóságos úrrá és vidéki városokban, ahol 
békében, sőt a háború alatt nem látlak 
eleven generálist, most valósággal sürög- 
nek a vörös lampaszos katonatisztek. De 
legvérlázitóbb az a tékozlás, mely a luxus
kiadások terén megy végbe.

A helyzet javulása 

alig remélhető. Az adóügyi sérelmek or 
voslása csak fokozatosan történhetik me<, a 
termésértékesités feltétéi is lassan fordul
nak jobbra. A szőlősgazdáknak némi re
ménységet nyújthat, hogy a szőlőt a jövő
ben könnyebben exponálhatják. A magyar 
sző ő eddig Ausztriában 40 aranykorona 
vámot fizetett mázsánként, m g az új szer 

TT‘ Án áLaviÍ minden mennyiségben a legmagasabb napi áron vasárólUj- es ODOit merkürrt.-s-
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ződ's alapján a sző ővám 10 aranykoronára 
mérséklődik. A mezőgazdasági termelésre 
a buzakivitel megkönnyítése jelent javu 
lést, bár a helyzet szinte kétségbeejtő a 
búzaár k indokolatlanul alacsony volta, 
miatt.

Ezek az adatok s.orr.oiúan igazolják 
bog/ pá: év óta miiyen súlyos gazdasági 
váságbi jutott d nemrég még irigyelt 
ga.drtar'ad’lom.

Ország-Világ.
Bellii n miniszterelnök ma válaszol a 

frankügy e lenzéki felszólalásaira. A Nép 
szövetség hír szerint visszau'R'-itoita az er* 
dély* mag’-ar kisebbség panaszát. A kor 
máiiy 2 jö-ő évbeli Írja ki az uj választá
sokul. — A nemzetgyűlés husvét után tár 
gyaljz a ryugdíjvaloiizációs javaslatot - A 
kuáuszmn íszler hétfőn esi • Szegedre érke- 
zett es tárgyalásokat folytat n egyetemi 
epi.kezéSekrő;. - A kormány a loirásfel- 

■ ■ 't ditas eg7 < szt t dói való elhalasztása 
ft'-b'n az a.anyparitás 75 százalrkíra akarja 
emelni » lakbért. — Krúdy G ula há'om 
egy fclvcnásos sdndarabut itt Ady Endré
id'. A nyári cns<ágos cserkésztáborozá 
sor: tízezer cserkész veit rés-t. — Budapes
ten naponta 10 000 váltót ovatolnak meg. — 
A gabonatőzsdén májusban eietbeléptetik a 
határidöúztetet. — A rézgálrcgyánk több, 
mint 50 százalékos kedvezményi kapnak.

Április közepén lőargya'ásia ke.ü: a 

frankügy.

Az amerikai lapuk o vasói a szesztilalmi 
törvény megváltoztatására szavaztak. — Az 
angol aisóház ma foglalkozik a genfi ku 
darccai. — 150 ősz.rak mérnök megy O osz 
országba, ahol a kémiai és gépiparban nyer
nek elhelyez, s

RÁDIÓ-MŰSOR.
1920 niárc 23 Kedd Kű földi műsor: 
4 00 Bern 102 Hangveraeny
4.1 j Eberf-ld 25 J Hangverseny 
4 20 Zrankturf 47- Brcsi valcer
4 30 Milánó 320 jazz-ba d. P ága 168 Hang

> ni#) Rón a 425 Hangverseny
5 5 Le dón 3t>> Zenekari tangvrr»eny
6.00 Brüsszel 2n2 Hangverseny. Roma 425 jazz

D«nü Varsó 3e0 Hangverseny
7 00 London 165 Tá-.czenc Barcelona 325

Hangveracny.
8 C0 Berlin 516 5i! Józ et Egyiptomban (opera)

Stuttgart 446 rtans Sacbs-opera.
8.10 Brvnn 754 A két özvegy (opera)
8 25 London 365 Chopin.
8 45 Münster 410 Bacfi-cil.
9 00 Hamburg 492 5 Reger est Grác 194 lánc

zene Milánó i?ü Hangverseny.
9 15 Bécs 531 -562*5 Beetnoven vonósnégyes.
10 00 Paris 415 Hangverseny Lo.-don 3c5 Sa

vó) zenekar. Manchester 378 Hangverseny.
10 30 Berlin 513 571 Tanczene

1926 március 24. Szerda
Budapest 555 9 30. 12 30 3: Hírek és köz

gazdaság. 4 Oszkár bácsi mesedéluiánja 5 Ci
gányzene 6 4Ü Ihring Karcly dr egy tanár kóz- 
g.z ..sagtuJoinanv. eloai.ua 8 Heigl László dr 
’eioivas .si -A mai Ri.do, ■ 8.15; Kazac>ay Ti-
•'i zene /érző szcizói c tje (M. Némeihy Ella a 
m. i r. Operahaz tngp, Kazacsay Tibor zeneszerző, 
Polgár Tibor zongoraművész es Hütter Pál gór- 
oonkamüvrsz kozremukodesc). I és Móric-
burlozk, Busch után kel zongorán előadjak : Po<- 
gár riuor i ingoiamtivesz éa a szerző. II. -Bukső 
dal- gordonkán e'őadja Hutter Pál gord.nkamu 

esz Zongorán kiseri a szerző Itt. .Az állatvilág
ból . a) A mókus, b) az elefánt, c) a hattyú, d) a

■ • ■ a róka, f) a pacviita, g) a disz ’ n. 
ege . i) a majom, j) az oroszlán. Zongorán elő
adja a szerző IV a; Grauer Tag-, b Anyám 
)n -ja (Petőfi), ej Gyermekdal Dalok, énekli M. 
Németh/ Ella a m. kir. Operahaz mü résznője. V 
Purtrek a A pásztor, b) A bohóc, c) Az öreg 
verklit, d, A falu láncoló bolondja, e) A laun, fi 
A bohém. Zongorán előadja a szerző VI. a) A 
felhők ií sászar Imre), b) e.ner Tóién (Zoltán Vil
mos), dalok, énekli M. Nemethy Ella a m. kir 
• iperahí művésznője. 10 r Grammulon tánczene

HÍREK.
Naptar.

! 1926 március 24 Szerda Katholiktis és uj-
görög (labor föa Pro estan» Gábor — tzr | 

! 5Ő56 8. Nizan — Nap kél 5 óra 57 perc, nyugizik ;
| IS óra 18 peic — Hold kél 13 óra 13 perc, | 

nyugszik 3 óra 58 pere.
1 Időjárás. Lassú javulás varható.
, A gyógyszertnrsk .őzül március hónapban ; 
i Katona Zsigmond (Gáspár András ntca) és Zimay | 

Pál (Nagykőrösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai i
| ügyeletes szolgálatot. _____

Előadás Tutankhamenről A Pro j 
■ testáns Egyesület rendezéséb-n dr. N-gy j 
1 Sándor d budapesti skót misszó magyar 

lelkésze rendkívül érdekesnek Ígérkező zr-
| cheoiógíai v lóadást tart folyó hó 27 én, > 
’ szomoaion dé'Utdt) 6 órákor az Ujko* égum I 
i dísztermébe!'. Különös érdekesség t köfcsö 
' riöz az előadásnak, hogy az ercheo'ógiai | 
j kutatások ordményeit er<deli fénykepf ívé 
: telek nyomán készült vethet;képekben mu | 
1 (atjs be az előadó az első kap-nyomtól | 
• egészen a múmia kihántásáig. Tudv-'evő, | 

hogy fényképfelvételeket n m enged készi* |
I lent az egy piomi kormány az ásatás ered I 
I ményetiől, ■ skót missziónak azonban az j 
i angol kormány révén sikerült a szenzációs | 
‘ felvételekhez jutni, m lyeketN-gySá dór d'. ' 

szombati előadása kdeiében mutat be a
i kecskeméti közönségnek Belépődíj 5000 i 

korona.
Tárgyalják a pusztai Iskolák ügyét. ’ 

i A városi tanács tegnapi ülését- kezdte t r 
gyalni részletesen a pu-ziai iskolák épite 

| serek ügyét. Az építést terveket, résztélkor 
desexet vitatta* meg s még a hél foyeman 
megtartják a helyszíni szemléket az iskolák 

| h-.lyének kijJőiésete, amelyek uan a lég 
I lövid-.bb időn beiül sor betűt az építkezési 
' munkák megkezdésére.
I — A Baross Szövetség kereskedői 
I szakosztá.ya i hó 25 en, sze.dan este 8 

órakor tartja ülését.
I — Uj könyveivel vásárolt a város, 
j A vátosi könyvtár ujbo- értékes könyvekkel 
I szaporodott Fhrmmchét uj kötelet vásárol- 
J lak, amelyeknek túlnyomó részét magyar és 

német nyelvű esztétikai, történelmi es jogi 
munkák teszik ki.

Oyúmölcskereskedők figyelmébe 
Mini erie ú tink, a OMKE kecsatmen ke 

i rúlclér.vK k.bc.éocn a helyi gjünöicake 
I rcsktdő-v szakcsoportot «zmdekoznak a<a 

ki ant. Az alakuió gyűlés szombat dé>u<án I 
: 5 orakur lesz a Kereskedelmi Kaszinó he | 

lyiségében. A hivatalos meghívót id.-jében j 
! közölni fogju-.
} — Csütörtökön lesz »z értekezlet az

embeivédelml kiállítás ügyében. Mrg- 
| ittuk, hogy a város is resztvesz a nyár 
i folyamán Budspes'en tartandó nemzetközi 
I embcrvédeimi kiállításon és a sző'ő- és 
' mezőgazdaság köréből nagy anyagot állít 

k A kiá iii<i;d5 táigyak megvá a-vziása ügyé 
I ben dr N>ú' Tóth Pál kullú<l<nácsnok 

értekezletei (ntOll összr, amelyen a gazda 
j ági és közegészségügyi intézmények ve- 
j .élői is résztvesznek. Az értekezlet t. hó j 
I 25-én deielóll II ónkor lesz a váto haza j 
| bizottsági tciménen.
[ — A semmerlngi uakkverseny tizen i
' kettedik forduóján R;ti legyőzte Tartató j 
j veri, Aljechin Tzrraschl, Spietmann Kmocht, ! 
1 Oiflr.feid G ige', M eheti Ruseiiit, J-tes [ 
I Vajdá* A Rub t.si bi—Divídson es a íny 

bsi—Janovsii játszma döntetlenül vég-ő { 
| dóit, a N tmovics—Vídmar iátvzmát utoo- | 
> b<r» k-dvezőbb á ásb»n félbeszakították. ; 

Borkiállítás Szatymazon Folyó ■ 
I hó 25 en, csü'őitökön icndezi Szalymazon 
, a Szatymszi Gazdakör a Duna—Tiszaközl 
i Me.őgazctnsági Kamara támogatásával bor- 
I kiállítását, meiyen részi vesznek nemcsak 
i a szegedi, hamm a szegedvid^kl burler 
| m - ők is saját tetmésü boraikkal. Érlesülé 
' sünk szerint a kiállításon m ntegy 100— 
' 120 termelő vesz részt. A bíráló bizottság 
i tinóké Bokor Pál h. polgármester, előadója 

Szepesey József szőlő és borászati fel- 
| ügyelő Felhívjuk ezúton Is a vidéki bor* 
j kereskedők és bortermelők figyelmét a 
' kiállítás megtekintésére.

A szolnoki lemondó levél még 
nem érkezett meg • városhoz. Szolnok 
vátoa síitiügyi bizuitsitgi vasárnapi fllé-én 
foglalkozott a színi kerület uj beosztásává 
és azt a határozatot hozta, hogy a |övő 
színházi évadtól kezdődőiig megválik a 
k> okemít! kerülettől és a békéscsabai k . 
rüle'hez csallakozia. Ez a határozat Ktcs 
kcm’trt is kózelebról érin i, mert újjá kell 
alakítani a kerületet, hogy ki lehessen irm 
a pályázatot. Az idevonatkozó munkálatokét 
meg nem kezdhrtlék meg, mivel Szolnok 
vá<O3 polgármesteritől m?g mindig nem 
érkezett a hivatalos értesítés a h tá
rozatról. Az értesítésnek, mint értesülünk, 
legkésőbb holn-p meg véli étkeznie s ez 
u an rögtön megteszik r pályázat kiírásához 
szükséges intézkedéseket.

— A KAC játékosai szerdán délután 
3 Órakor tréningét lirtanak t. KTE pályán.

— Szolnok tízmilliárdos építkezése 
A városok beruhazáJ áöICzönei must már 
kimozdulnak azokiói a helyektől, ahova a 
köcsön (olyóbilási idején kertinek; a vi 
déki és budapesti péuzir.tézetekbói. Egy 
rnasu á készülődnek a varo.-ok b luhz-Ss' 
program,uk megvalósításán, Szolnok váró. 
fs épít ragys-abarú fürdőt, háromemeletes 
béthazat és vágóhidat. A fürdő építési kö't- 
segei 10 mm árd koronát tesznek ki.

— Adományok az árvízkárosultak
nak. Az arv.'zkátosu'taK segéiyezesere « 
mai Ulo só napo í a következő adományon 
fol-tak ne a fóispin gyűjlŐivén: Dr. Migy-r 
József 300, Miklósi Gyula 100 ezer korona. 
A g}ű;tes vegeredmé yét huinzp közöljük

— A Budapesti Nemzetközi Vasár 
vidéki látogatóinak utazási kedvez 
menyei. Mint értesülünk, az ápmis ho 
17 én megnyi ó Budapesti Nemzetköri Vá- 
t-ar iránt az egész országban a icgszélcsrbb 
kóiű érdeklődés nyilvánul meg. Épen e 
célból <; va.árt rendező Budapesti Keres 
kcdelml és Iparkamara már idejekorán gon 
doskodoti arról, hovy a vásár vid-tki iaio 
gató< ez évben is 50 százalékos utazási 
k> dvezményben részesüljenek. E kedvez 
nié'.yl az összes magyar wsuiahon kívül 
a Magyar Folyam- és Tengerhajózási Rt 
és az Első Dunagözhajózási Társaság is 
megadi.-. A kedvezmények igénybevétele a 
>vásárigazolvány< ok váltásátioz vannak 
kötve, amelyek r emcsak a vá^ár központi 
irodájában (V. Si.m-re u ca 6.) es az ősz 
szes msgyar vidéki kereskedelmi es ipar 
kamaráinál, valamint a menetjegyiroda fiök 
jalnái, hanem már az ö>szes vidéki liszie 
letbeli képviselőknél is beszerezhetők. Az 
uiarási kedvezmények érvényessege áp ins 
hó 10 i*n kezdődik.

— Gyászhlr. Sípos Miklősné szül. Peri 
Mariska fajdalomtól m- gtört szívvel (urlaija 
hogy szeretett édesanyja örv Peri Zs'g 
mondné szül. Sp -ler KUaiin 84 éves ko
rában, folyó hó 22-en délután 4 órakoréi- 
hu iyt. Temetése folyó hó 24 én, szerdán 
deiután 2 órasor lesz az tzr. temető haló 
tashazaból. Oyászol|ák testvérei, szerető 
unokái es • kiterjedt rokonság.

— Kártyán vesztette el pénzét 
egy évi börtönre Ítélték F-etsch r Mik
lós kunszeritmikiOjt kereskedő 1924 no
vemberében disznóvételre kapott megbt 
zást Kiéin Sindortól, akitől őtmlnió ko 
róna előleget vett fel. Fieischer a pénzzel 
elutazót' ■ szabadszállási visárra, d-* a 
va u' közeiében levő korcsmánál nem jutott 
tovább. I t — a tárgyaláson elhangzott vé
dekezése szerint — összetalálkozott két 
c endőrrel. akik borral kínálták meg, mijd 
o kártyaasztalhoz invitá ták. Fieischer, a 
n*gy kárlyá*, már az első felszó i ásra en
gedett, azonban a kátty«|álék ezúttal b« ul 
ütött ki számára : elvesztette Kiéin 5 mii 
Hóját. A tárgyaláson a bíróság nem res
pektálta Fieischer védekezését él mivel a 
kártyán a más pénzét veszítette el, sík 
kasaiét bűntettéért egy évi börtönre ítélt?.

* Slnger varrógép fióküzlet Iámét 
Kecskeméten. F.okuzletüoket folyó évi 
március hó végén ismét megnyitjuk N gy- 
kőrösi utca 7. szám alatt, hol Srnger varró 
gépek legalacsonyabb részletfizetésre kap
hatók lesznek.

eloai.ua
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Minden előfizetőnk vegye 
igénybe az ingyenliirdetestl

— Ingatlanforgalom S’óke Sindorné | 
Bóni JuűiI Csáktornyái 1 h. 1358 négyszögöl í 
szótfjét megvette Kovács József és neje I 
Zol.ui Mária 70252000 Kért - Szőke 
Sandorné Bóns Judit Csáktornyái 2 h 13 ' 
négyszögöl szőlőiét meg zetf- Pálinkás I rrs | 

nej- Binó Teréz 68.277000 Kért. — | 
Öiv. Bóna Smdorné Szőke Judit ciáktor I 
nyai 1 h. 1011 négyszögöl szőlőjét m-g 
vette Özv Se1 w.-'ger Karolyié Kis, H • 
mim 68565000 Kén. V-oniai Pál 
mariahegyt 718 négyszögöl szőlőjének egy. 
huszadrészét .» gvetu V sont»l Jó-scf 650 
< z«r Keit. — Fa-kas O botne B H<jagos 
T réz I., Nadasi u 7. sz. hszánaa egyt-■-d ' 
részéi m-gvette Protmzks Ferenc 3 millió í 
K ért. — özv. Hán Fi-rmcné B r-de Margit I 
szarkáéi 1 ho'd 557 négyszögöt sző- | 
tőjét megvette B Kiss 1 tvár és neje 
H gr'dű. Julianna 27 000,000 koronáéi'. 
— F«»-igó Ferencié Borbély Rózára és 
B Mente I nre II. Téglagyár u. 6 számú bí
zat menvt - B ncsik Antii és neje Fáb an 
Anna 60 000 000 K. — Bcipc- József rs 
neje Lakos Maria öreghegyi 607 ' ég/szög- 
ö s.á1 tó -zöldjét megverte Lszur L-szíó 
11.0(0000 K. — Mocza János azékioi 139 
negy-zogol kei'ié megvetit Szécási István 
és neje Faikas Msriu 25 m. rozsért.— T<> 
tár I,ivari es nt|e Alföldi Rozália öreghegyi 
2C0 négyszögöl szántóját n gvette M l'ár 
F-anci 8 000 000 K — Di. J m*y P,t tahi 
15 hold tő negy-zó/öl földiének egyhetid 
•eszet megvette Polgár Gergely é* neje 
Paiiruás Mana 240000(0 K Ifj. M cn 
Jí.-os es neje D.tncs Maria V. V«k-Boty 
l>án u. 7. sz. hazat mcyvetie O d r Lő
rinc és neje C 'kai E-«l 110 000 000 K. — 
Srr-I Szabó Lv.zióné M Kovács Julianna 
es Tarsii manah gy 635 i>egy,zögöl sző 
löjen k héi tz d részeim gv i- M Ko ács 
nős Tóih Eusebcltel 15 400 000 Kéri. — 
Bodacz József és Ta>»ai csatanosi 1507 
négyszögöl szőlőjét megyeit; dr. Hrr-atn 
Mmá'y cs neje Koilerich Irma 30000000 
K. — Fodor kivan és ne|« Bűz- 1 ona má- 
ruhegyi 448 négyszögöl -zölOjct megvette 
Fehérvári Judil 13 8000(0 K. — Parádi 
József és neje Lezsárt Anna baliószögi 2 
n 800 négyszögöl szőlőiét megveii - Fe,tó 
György és luje Sr«b<> Juhii.* 55 000000 
K — Pesti Józs fné Száraz Mofa Csák 
tornyai I. h. 1007 négyszögö. -zöldjének 
1 — 12 >d részei megvene öz M is,z Mi 
nályne Száraz Anna 2000000. K

— Véko y deszkával verte agyon 
bar&tjat Mu t év d<-c<mbe*en<.k eleien 
nem mindennapi szere* csétl-nseg történi 
Nagy kőrösön. Egy vígkedvű, hmgos tár
saság lóval éjfél után bvzafcé tartott az 
utcán. Elrjébít' még b*rai-agos h>ngu atban 
ment az evődéi, később azonban a iar .a,ag 
két tagja: Faikas Lajos es Kőnk Ferenc 
összevesztek és a társaság szeme iánára 
nem ípen barátságos bnkozóvers’nyh/z 
kezdt k a hóval borított u‘cán. A vesze
kedésben Koilk bizonyult erősebbnek, 
Farkast többször a hocsucsokba vágta, 
ma|d hjv.l fedett baiátjonak arcát hangos 
pofonokkal verte tisztara. Farkas nem so 
kiig túrié az inzultust, s amikor a pohár 
beled, felkapott a földről egy vékony, baj 
léko' y piciaát és Kőnk fejere ú öit. Korlk 
az ütésiő- megiántorodotl es ■ bői barát 
jára rohant, a kőiülállűk azonban az újabb 
verekedést megakadalyoziák és » kél hí 
rágóst kibékít* H*k F«rk»s és Kőnk együtt 
mentek nazaf é, már el is felejtették a ve 
rekedest, melynek nyomai reggelre csupán 
kisebb cuzódá-bm, illetve Korik fején da
ganatban mutatkoztak, mígnem estér- Korik 
Fererc váratlanul meghalt. Az orvo.ok 
megállapítása szerint a halait Farkas Lajos 
palcaüle-e olozla. így keifllt a vertaedés 
szenvedő hőse a töivényszék il*. ahol erős 
felindulá br i elköveteti hzláil okozó sú yos 
testisértés bűntettéért három hónapi fog 
házra Ítéltek. Ar ítéletben Farkas Lrjos 
megnyUkOdott, az ügyész felebbezett.

A legfinomabb é» legerórebb lörülkAxök, törlő- ■ 
ruhák, lepedt vásinak, panamaanyagok lég- ■ 

olcsóbb beszerzen forrása a R

MANSz háziszövőműhelye, | 
Uszló Károiy-ntca 16 n. a •

- Elfogultsági kifogás az egész 
bíróság ellen. Érdekes sdjtőperi tárgya 
,a$a volt szombaton a debreceni törvény
szék Serly tanácsának. D»mó Oszkár mis 
ko'cí hírlapíró sajtóperéi n dr. Fényes 
Endre, * vádlott védője elíogudsági »ifo- 
gás' emelt * bíróság ellen. D-má ugyanis 
inkriminált cikkében Francia K>ss Mhá'y- 
lyxl kapcsolatos éles kilétekkel há z iá t a 
magyar bíróság ellen A magyar törvény 
sz>rlnt — jelentette ki az ügyvéd — sér 
i<tt bíró nem lehet bíró. Mar pedig itt a 
biió sertettként szerepei. M' történne, — 
keidezte ezután a v.dő — ha a vádló t 
jogánál fogva, kérné a valódiság bizonyí
tását. Hogyan folytatná le a birerag maga 
ellen a bizonyítási eljárást. I^az az, hogy 
ha a ti óság h.iyt adna elfogultsági indít 
ványomnak, a vádlott büntetlenül maraona. 
D: -udig, — fejezte be okfejtéséi a védő 
— m>g a -örvétiyhozás megfelelő módosi 
tast utm 'd, én nv.s kivezető utat nem 
találok. A törvényszék az elő'erj szié t ért 
h(ő meglipetessel fogadta A bíróság fél
órás tanácskozás után kihirdette végzései, 
mely szerint a védő előterjesztését elüti 
siI.j, m u án ez inkriminált cikk éle csak a I 
k’.Csktméti es budapes i bíróságok ellen I 
irányú, a d-br-cem oiró.iág t<nát ebben j 
az ügyben n<m lehet e-fogu-i.

Pályázati felhívás fásítási és 
eidősitesi jutalmakra A m. kir föd 
mivelCsügyi mais t num 204C4—2826 F. 
M. és 20377—1920 F M S/án ú rende
le civ>) az Aifóluon sz 1924 és 1925 évek 
folyamán likcriei teljesíteti g-zoa»;gl ék 
mnyf i,iia.ok, valamin' szikes, futóhomokos 
területeken és ártereken sikeriel teljesített 
i.'dősitesek jutaimazasáia pályázatot tnrde 
telt. A fásításokat végzett biriokosok ré 
szér - négy, az eroóbiieseket végzett birto 
kosok részére 5 jutalmat bocsájtott ver
se y.-e: 2 elsőiuicnl nagy, 2 másodrendű 
r.agy, I harmadrendű nagy, 2 elsőrendű 
elismerő es 2 inásodre.icű elismerő jutat 
mai. A versenyekre bocsátott fásítások es 
eidősúésck az 1927 évben fognak a hely 
színén mrgbinl an>i. P-y»zaii kérvényeket 
1926 evi december ho 15 lg kell a kecske 
m t rn. kir. erdöigazgaicsagnái benyújtani. 
Payaz.il izándékozókmk lészietes fcivilá 
gositási díjtalanul nyú.l a ra. kir. erőigaz 
gaióság.
- A KTE birkózói kedd, esi őrlők 

és szombaton este 0—10 őrsig tartanak 
tréningét a reáliskola tornatermében.

— Felakasztotta magút egy 59 évei 
foldmives Simon Jczscf A,aegyfiáza, 
123 sz. alatti lakos, 59 éves foldmives va 
sarn-p délelőtt 11 órakor lakásá> ak szobá
jában a mesie.gerendára felakasztotta magit. 
M re észrevették, már halott volt Levelet 
nem hagyott hátra, öngyilko-ságinak okai 
fe ől hozzátartozói) ak sejtelmük sincs. A 
Csendőrség megindította a nyomozást.

— M kir. Szeazgyárvezetól Tanfo
lyam. A Duna—Tisziközi M tógazdasági 
Kamaratói veit értesülésünk szerint a m. 
k'r. E<|cdéstani Á >omás f. évi április hő 
26 «i. kezdődő 8 hetes szeszgyárvezetóket 
*«p»ő tanfolyamul rendez. Legalább 2 evi 
(érettségit tettek I é-i) szeszgyári gyakor 
‘••oi hitelesen igazolni tudó hallga ók a 
tanfolyam sikeres elvégzésé után oklevelet 
kopnak. Jelentkezések legkésőbb április 
10 g. 1000 000 korona lan- és laboiató 
numi díj rgyide,ű bekü'dése mellett a m. 
Ji'. Erjrdéna'.i Adomáihoz (Budapest, II, 
Dcbiői tr 15 Telefon 85—65) intézendők. 
A tanfolyam a jelentkezések sorrendjében 
Wák korlátozott számú hallgatót vesz fel.

— Betörés. Özv Dénes Gáborné Csőn- 
írádi-u 2 sz. a. lakos, teimériykereskedő 
akzsába az esti órákban ismeretlen tettesek 

betörtek és eddig m*g meg rém állapított 
eriékben nagyobb mennyiségű ruhaneműiket 
vittek el. A tttiesek kézrekerltésére a rend 
őrség széleskörű nyomozást Indított.

— Az Uj Időknek, H rezeg Ferenc 
képes szépnodaírni heinapjIn-k következő, 
hu véti s ámában veszi kezdetéi Csathó 
Káimín érdekes uj regénye. A 12 •. zám 
közli H rezeg Ferenc u- r gény-nck foly 
lalá ái, Firkas íme verséi, B- :<d* k E ez, 
Rákosi J-i-ó és Diniéi* é Lengyel Laura 
cikkel*, Csa hó K* mán és Andié B besu 
elbeszéléseit. Azonkívül közöl szánó éi 
dekes és idő z - ű cikket és képei. Az Uj 
Idők előfizetési ára negyedévre 80000 ko 
lona. Mu atvanyszr-mo' ki.áiisli s i-igyea 
kü:d a kudóhivats', Budapest, VI Ari- 
drásry út 16

SZÍNHÁZ.
Királyné rózsája z ind szereposztás

ban., na^yszeiú előadásban pvar íviálmás- 
bm keiül színre a K tona Jó stf színház
ba!). A? első tavaszi előadáson o-/'.illan 
tetszést keltett a főszereplők k.unc*o > jtieka 
s káprázatos öhöziödésc. A nagysikerű 
daljátékot mr, kedden este A) bérlétben 
játszik.

Műsor:
Kedd A) bérlet. Királyné rózsája
Sic da ti) bérlét. Dolly. Takács Rózsi báesája. 
Csütörtök délután : Uérkts/ünei O a>k.
C ufóitok este: 11) bérlet Királyné rózsája
Péntek: A) betlel Ar öngyilkos. Komédia Orzsl. 

| Vig atek G-ng. Gand guignol. zerzók iako ája 
i Bonozal. Kaoo, László öuc-uja

Szombat: B) berle' Rég- jó Budapest Polgár 
Gtula búcsúja.

I Vasárnap délután Marika Vígjáték.

TŐZSDE.
A >oz»detanáca hivatalos áriegysései

Búza (76 kg) Tiszav. 372 500 - 375,0 « K, Fejérm. 
370,061 -372 300 K, Pestv 312,5uu—j75,;O) K, 77 
<Z) Tiazav. 377,5 0 3800 0 , Fejérm 375,000-
377,500 K, *,<-stv. 377,500-3:0,000 K, (78 kg) Tiszav. 
3eO,U>»—332,.0J Fejcrm 377,500-380,0<>0 K,

I Pt»u 3eÜ00, - 382,5 x. (79 .., r.szav.382,5 ö- 
385,0(0 R, f jérm. 380,0-0 382,50- K, Peatvidéki 
38250O-38 >; Go < Róza 217,5----- e22 500 K rpa

i laa.) 225,JU - 235 00'; K, :« r, 300 >■ :30,00ü K, 
! Zab 24>,üu0- /550U0 x fenge.- 175,0)0-177,500 
I R, Koma 162,500-165,000 *.
) A Magyar Nemzeti Bank vaiutajelemcae ■
I Angol tóm 346,575— í<8 575, Cseh korona 2110 -
I ’118 Szere dinár *253-.259, Dnllar 71,150-7-,450, 
j Francia Ira. 25=0 2560, Roir lei 299 05,

Olasz líra 2868 - 2893 Nemet máika ;b,97l - ;7O2l, 
. Osz'r. s.nilling 10,049— 1U, 83, Svájci frank 13,735— 
■ >3,790 K daobonkent

A mai zürichi nyitás:
' Zü-ich: Budapest 0 007280.

felelót aierkeutó: ér Szabó Ambrat.
Laptulajdonol é» kiadó

i ti leeakesiéti Hírlapkiadó- é* Nyomda-Rísi»éiiytária*ág

j~MZ, StÓLÓ ts fOLÖ~)

Veszek kis családi házat
kizárólag a központon, mely 2 eg-azséges szoba él 
mellékhelységekből áll, kis tel-kk -l Címet a kiadó

hivatalba kérem leadni (Kéttemplora köz).

| Eladó szőlő és villa.
I Kecskemét, X , Hunyadi-város 18. sz alatti három

negyed hold szőlőmet és gyümölcsösömet, ez -n- 
kivül 3 szobából és összes n-eiieklielyiség.Itboi álló 
villámat e'adnám, vagy ehhez hasonlóval, esetleg

| kisebb értékűvel elcserélném. Értekezés ugyanott 

i Eladó háx.SS"íí;Áu 
; kereskedés van, üzletberendezé s I együtt eladót 

likassal együtt azonnal c foglalható Eutkezni lehet
I róla Karallyal, VII., Honáik Dóme-utca 23

Eladó Zöldfa-utca 76 számú ház.
Éitekezn* lehet ugyanott özv Gaál Menyhértével, 

vagy liona-mca I. sz. slatt Bíró Ferenccel.

I AOAS—VETEl I
1-----------------------------------

- Eiödó egy teljesen új női varrógép
I és egy használt nagy varrógép jutányos árért. II., 

Akácfa-utca 16. szám Máriaváros.

Kitűnő zamatu fehér hús
véti kóser bor ''‘IXAtílT.

I V., Vak Bottyán-utca 22.

Payaz.il
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GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE BU'RS?C\EI
Elvállalt! k mindenné -6 speciális g pék javítását art ó, motor, gőzgép továbbá gazdasági és borászati 
gepek és miadea c axakmábs v-go dolgot szakszerien készítünk és eszterga Iáit legpontosabban v-gzink

Kiadó üzlethelyiség. ,Ag.p„"K 
(5 év óla fernállő cipészizlrt nagy műhely h'-b is g- 
gel. berendezéssel vagy anélkül, mn vállalatnak, 

agy üzletnek is kiválan alkalmas, lelépés né k il 
május l-re kiadó. Értekezni lehet ö<v Szappanos 
Mihálynéval, B. niczky Ferenc-utca 9, vagy Vöiös- 

marty-utca 6. szám.

| ALKALMAZÁST KERES |

Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek £•gj* 
éves, róm kath , nős, családos, a gard-ság minden 
agabaa jártas v gyök, a tn-gyai, ne.net és román 
nyelvet sz< lián és írásban bírom sziv> s m- gkeresést 
kér Iföhn Ferenc Szabadjakabrzallás, a p. Orgovany

| VEGYES |

Szabászat: Vili. József-körut 59 II. 12. 
Legújabb párisi rendszerű módszeremmel három 
hónap alatt szabni, varrni tanítok nemcsak ruhát, 
de kosztümöt, kabátot is Szabni két-három héi alatt 
’an tok. Iparilag vizsgáztatok. Vidékieket rövid ebb 
dó alatt tanítok. Külön esti tanfolyam Angol

francia munkát, gyermekruha varrást elvállalok

Földparcellázás.' 'ííJ'K.i'*."; 
állomás mellett, több<záz hold elsőrendű 
>zántó és kaszáló tanyaépüle ekkel, 2 hold 
és annál nagyobb parcellákban is, kedvező f-ae- 
téli feltétetek melleit eladó. A birtok azonnal 
átvehető és lelekkönyvileg is a vevő nevére 
Íratható Kellő fedezet mellett a vételhez netán 
szükséges kölcsönről is gondoskodunk Bővebb 
felvilágositas Faragó Mihály ingatlanforgalmi 

irodájában Kerekegyházán kapható.

A kecskeméti kir. járásbíróság, mint telckkvi hatóság 
2375 tkv. 192b szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Dr. Orud-r Adolf végrehajtatnak k sk Oláh 

József. János és Las'ló végrehajtást szenvedők ellen 
-ditott végr ügyében a tlkvi hát ság a végrehaj
tási árverést többrendbeli tök-követelés és jár 
l>ehajtá«a végett a kecskeméti kir. jbi- sag területén 
lekvő s > lajostnizsei 1257 sz. betétben A I 1—2. 
•■őriz. 1258 sz. be’.'tben A 1 1—2. sorsz a. felvett 
ngaiianokból kisk ' )lah József, János és László 

nevén álló jutalékokra 4 ObO.Ot 0 és 7 000,000 K
- kiállási árb^n, de özv. Béta Józsefné Piroska Teréz 
es özv Oláh Jr/-cfné Csordás M.tild javára beke
belezett özvegyi haszonélvezeti jogok fenntartásával 
elrendelte.

Az árverés- 1926. évi március hó 31. napján 
délután 5 órakor Lajosmizse községházánál fogják

Az átverés alá kerülő ingatlanok a kikiáltási ár 
-étharmadánál alacsonyabb áron nem adhatok el.

Az árverezni szándékozók kötelesek bánatpénzül
- kikiáltá-.i áron felült ígéret esetén a többletnek 
• a 10’i. t készpénzben a kiküldöttnek átadni és 

az árverési feltételeket aláírni.
Kecskemét, 1926. évi február 23

Dr. Oláh s. k, kir. járásbtró
A kiadmány hiteléül 

Kanyóné s k tlkvi kiadó.

A „Hangya44 fatelepén
é» a Hangya összes üzleteiben

valódi rózsabiirgonya 
kap tató kg ként 1100 K ért, 

1 q-án felüli vétetné 900 K.

Meghívó
a Tiszaparti Gözfűrész és őrlőmalom Rl. 
kecskeméti bej. cégnek Kecskeméten, a 
társaság üzleti h<- yhégében 1926 március 
31 én déleid-1 9 órakor larlxndó, zz 1925 
jer.uár 1 felértékelt m-'gnyltó mérleg meg 

állepuá-sai kapcsolatos 

rendes közgyűlésére.
Tárgysorozat: 1 A 7000—1925 P. M 

(z rer d. le1 széni.t uj eilPkilés »l p)án ké 
szítéit megnyitó mérleg niegál-puasa az 
'gazs aióságnak éi f • ügyelőbizoitságnak 
vonatkozó j-leiitésével. 2 Az alapszabályok 
5, 6. 8 18. és 25 § air.ak módosítása 3 
Az 1Q25 űzirUvt me ’eg és zárszámadás 
b muia’asa rz ig«z«stóság és feügyelő- 
bizottság j leölése e--zk f .eit b.tiato zt 
hozatal 4 Az igazgatóág és frtúgyeób; 
zot ság fdmen'é -. 5 Egy ig».-ga:ó>aKt tag 
választása. 6 Es tleges indítványok.

Felértékelt megnyitó mérleg 1925 
janufir lén. Vagyon: Ingatlanuk stb.
2 200 000 000 K 170 000 - P, F -i^erelé-r- 
59250 000 4740 - P Árurak t »r 458 722 700 
K 36697 80 P, Adósok 363 868 824 K 
29 109 50 PK zp-nz 8 357.727 K 068 04 P 
Vrpvev 205052 K 16 40 P ös-z-seo
3 090 404 303 K 247 232 34 P Teher Rísz 
er.ytóke 1,250000(00 K 100 000 - P,

Tókeiartaléu 645 559 977 K 51644 80 P, 
E fogadván*"* 240 000COO K 19200 — P, 
Hitel-/őt 947841 820 K 75827 34 P Vep»e- 
7 002 500 K 500 20 P () -szesen 3 090 404 303 
K 247 232 34 P

Mérlegxzámla 1925 december 31 én 
Vagyon: Ingatlanok stb. 2270340400 K 
181627 23 P, F Iszerr'ések 69 103 700 K 
5,528 29 PÁ uras tárt 104 3 75,000 K 88 350 — 
P, Adnsov 512 546 508 K 41,003 72 P Kész 
pénz 50.866 339 K 4,069 30 P, Átmeneti 
tét-lek 33091 052 K 264728 P. Összesen 
4,040 322 999 K 323 225 82 P Teher . Rész 
vényiők.- 1 250000000 K 100.000 P, Tóke 
iar<a<ék 645 559 977 K 51 644 80 P E fogad 
vány ok 1508423 800 K 125 473 90 P, 
Htzlezök 550927,047 K 44074 14 P, Nye 
rrseg 25 412 175 K 2 13298 P, összesen
4 040 322 999 K 323 225 82 P

Veszteség -nyereség számla 1925 
december 31 én Veszteség: Üzemi es 
üzirti költségek 748 456 549 K. L-rrá«ok 
116880 780 K, Tiszti fiz- é-k 297 350 000 K, 
Adón és illetékek 96 984 300 K, K* ma tok 
212 374 629 K Nyereség 25 412 175 K, 
összesen 1 497 458 433 K Nyereség: Nye 
reség árukon 1,497 458,433 K, ö.szesen 
1 497458,433 K

Kecskemét. 1925 december 31 én 
Megvizsgálta és helyesnek találta a

Felügyelöbizottaág.

Hatók Béla
cipész, Hajdú utca 2. sz.

□
A húsvéti ünnepekre ajánlja saját készítésű 
kést férfi , női- és gyermekcipő raktárai

Gynmölcsiaperme ezéhez 

kaliforniai sűrített mészl énkeszitrnény 
si ndro mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Széchenyi tér 6. 

Bódogh József 
fesiékkeresked- sében, NagykőröG-utca 11. szám
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JJ^ÖT” Tiringer autogénnel meghegeszt.Jobb leaz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

ne.net

